liter, sed eminenter solum, similiter non est diuinum attributum: sicut enim nihil additur luci per hoc quòd dicimus eminenter illam continere calorem, nisi sola ratio causæ; quia scilicet est eius excellentiæ, vt calorem possit efficere; ita & in Deo, quòd contineat res imperfectas eminenter pertinet ad attributum potentia; quia est eius excellentiæ, vt omnes res etiam imperfectæ contineantur in eius virtute, & non est attributum additum potentia, aut essentia; etiam nostro intelligendi modo.

Confirmatio.

Quòd attributa ratione distinguantur, Patrum sententijs firmatur. Est enim Magni Basilij hæc sententia. Contra Eunomium; cum enim is obijceret Catepnam, quasi figmenta nominum & rerum; imò ait S. Basilius Epnam dici, id est, certiore, & subtiliore rei comprehensæ intellectum; vt cum triticum modò fructum, modò semen, modò cibum vocamus, cum tamen sit res eadè, sed sub diuersis rationibus considerata; & est exemplum Patribus hac in re familiare; quo eodem vitur Hugo Ethernianus. Estq; etiam Aristotelicum simile, cum punctum ait ratione differre secundum quod est terminus dimidiæ lineæ, & principium alterius dimidiæ. Hoc tamè exemplum de puncto, aut tritico, non est prorsus assimile: quia ibi est distinctio rationis concipientis: cum inter attributa sit rationis conceptæ distinctio.

Subijcit verò S. Basilius, Quorum vnū quodq; mente inspicitur, & oris sononequaquam euanescit, sed considerantis animo excogitatum inhaeret; & vt in vniuersum dicam, omnia quæ sensu cognoscuntur, cum subiecto simplicia videantur, multiplicem verò rationem speculata suscipiunt, cogitatione percipi dicuntur.

Et subijcit exemplum de attributis diuinis. Hæc ergo ait esse vnum subiecto, rationibus diuersa: quibus verbis nihil potest doctius addi; vnum (inquam) subiecto, id est, vnum re ipsa, quæ est subiectum eorum quæ dicuntur. Illud etiam rectè adnotat hæc nomina non cum sono euanescere, quia significant id quod est in re ipsa, sed sub ratione hac vel illa, hoc est, secundum quod diuersimodè noster intellectus assimilatur rei eidem, vt docui-

Continentia solum eminentialis non est attributum ad infinitatem omnipotentia, aut essentia, etiam nostro modo intelligendi. Probatur.

19. Eunomius attributa distincta, dixit Catepnam, quasi figmenta nominum, & rerum. S. Basilius Epnam. Exemplum de tritico.

Hugo Ethernianus. Aliud de puncto. Aristot.

Diuersæ rationes tritici, & puncti, sunt rationis concipientis.

Idè S. Basil.

In his verbis expenduntur duo ad rem. Primum.

Secundum.